

Årsmelding for KrFs stortingsgruppe 2017 og 2018 - til orientering

Arbeidet i Stortinget har for KrF i 2017 og 2018 blitt preget av et dårlig stortingsvalg, store politiske gjennomslag, utfordrende posisjonering og et retningsvalg som delte partiet og stortingsgruppen.

Før stortingsvalget 2017:

Partiet gikk inn i valgåret 2017 med en samarbeidsavtale med Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre, som hadde vart siden valget 2013. Den påvirket i stor grad handlingsrommet, gjennomslaget og arbeidshverdagen for stortingsgruppen. Den la i betydelig grad rammene for stortingsgruppens arbeid og samarbeidet med regjeringen og med øvrig opposisjon på Stortinget. Viktige saker og oppfølgingen av samarbeidsavtalen ble drøftet jevnlig mellom de fire partiene. Regjeringen skulle konsultere samarbeidspartiene i Stortinget før viktige saker og saker som var omtalt i samarbeidsavtalen ble lagt frem.

Samarbeidspartiene var forpliktet til å søke å danne flertall for statsbudsjettet, revidert nasjonalbudsjett og nysalderingen/omgrupperingsproposisjonene. Samarbeidspartiene var også forpliktet til å konsultere hverandre før de deltok i andre flertall som ville ha vesentlige budsjettmessige konsekvenser eller berørte saker som er omtalt i samarbeidsavtalen.

Regjeringspartiene var forpliktet til, i alle saker som skulle behandles i Stortinget, først å søke løsninger og flertall sammen med Venstre og Kristelig Folkeparti. Enighet mellom samarbeidspartiene var ikke til hinder for at det i noen saker ble søkt å skape bredere flertall om sakene. Avtalen var heller ikke til hinder for at regjeringen eller partiene i Stortinget kunne danne andre flertall, så lenge avtalens intensjon og prosedyrer ble fulgt.

Samarbeidsavtalen med Høyre og FrP ga KrF og Venstre gjennomslag for en rekke saker. Samtidig sto vi sammen med de øvrige opposisjonspartiene i saker der vi var enige med dem. Når partiet før sommeren 2017 oppsummerte siste fireårsperiode, gjorde de det med å vise til 50 gjennomslag i løpet av perioden, og løftet spesielt frem saker som handler om barn, familie og menneskeverd.

Partiet gikk til valg på at Norge trenger en ny regjering med et sterkest mulig sentrum og ville arbeide for en regjering i 2017 bestående av flest mulig av sentrumspartiene og partiet Høyre. Med respekt for de politiske forskjellene var et regjeringssamarbeid med FrP ikke aktuelt. Dersom et regjeringssamarbeid sentrum/Høyre ikke ville være mulig etter valget, måtte KrF søke andre gjennomslag for vår politikk og mest sannsynlig velge opposisjon.

Samarbeidsvedtaket ble en stor utfordring for partiet. Det ble opplevd som å stå i veien for å kunne snakke om de politiske sakene.

Etter stortingsvalget 2017:

KrF oppnådde 4,2 % oppslutning i valget 2017, et historisk dårlig resultat som ga partiet 8representanter. Vi mistet vår representasjon i Østfold (Line Henriette Holten), Oslo (Hans Olav Syversen) i Vestfold (Anders Tyvand), og vårt andremandat i Rogaland (Geir Sigbjørn Toskedal). Vi

oppnådde imidlertid å bli representert fra Sogn og Fjordane igjen (Tore Storehaug), og fikk et ekstra mandat i Vest-Agder (Torhild Bransdal).

Etter valget 2017 hadde partiledelsen samtaler med Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre, og konstaterte den 27. september at det ikke var grunnlag for å gå videre med KrFs regjeringalternativ, som var et samarbeid mellom Høyre, Venstre og KrF. Det innebar at KrF ikke ble del av regjering, ikke inngikk en ny samarbeidsavtale med regjeringen, men ville opptre som et ansvarlig opposisjonsparti i Stortinget og legge opp til et sak til sak-samarbeid i Stortinget.

KrF gikk inn i budsjettforhandlinger med regjeringspartiene og Venstre høsten 2017, og oppnådde store gjennomslag. Lærernorm var det største, som sørget for at det innføres en norm for lærertetthet som sikrer flere lærere slik at hver enkelt elev kan få bedre oppfølging. Det ble også gjennomslag for en mer fleksibel kontantstøtte, en pleiepengeordning som gir 100 prosent kompensasjon for hele femårsperioden, reversering av dagpengekutt, gode og viktige tiltak til frivillige organisasjoner, 1000 flere kvoteflyktninger og bistanden økt til 1 prosent av BNI.

Den vippeposisjon KrF kom i etter stortingsvalget 2017, og som ble enda mer tydelig etter at Venstre besluttet å gå i regjering vinteren 2018, var spesiell. Den ga partiet en historisk sjelden mulighet til innflytelse. Den ga også partiet et krysspress og et kapasitetspress. Svært mange av sakene som var til behandling i Stortinget ble avgjort med KrFs 8 stemmer. Ved sesjonsslutt våren 2018 oppsummerte KrF at partiet i sin posisjon hadde et ansvar for helheten, ikke hadde hoppet på alle gode ideer, men tatt seg tid til å vurdere hvert forslag nøye og seriøst.

To av sakene med stor oppmerksomhet våren 2018, hvor KrFs konklusjoner ble utslagsgivende, var i 1): saken om Stortingets byggeprosjekt, der kostnadsoverskridelsene og den manglende kostnadskontrollen gjorde at partiet ikke lenger hadde tillit til sittende stortingspresident, som dermed måtte fratre, og 2): saken om justisminister Listhaugs utilstrekkelige beklagelser av sin Facebook-post om Arbeiderpartiet og om terrorister – en sak som endte med statsrådets avgang.

I en pressekonferanse i juni 2018 kunne partiet legge frem en liste med 40 gjennomslag etter ett år av perioden, og tre områder ble trukket spesielt frem; Kampen mot sorteringssamfunnet, eksemplifisert med forbedring av pleiepengeordningen, flere lærere, bemanningsnorm i barnehagen, bekjempelse av vold mot barn og tilbud til rusavhengige. Et bærekraftig samfunn, eksemplifisert av gjennomslag for matkastelov, tiltak mot plast i havet, kamp mot menneskehandel, flere kvoteflyktninger og mer nødhjelp til Kongo og Jemen. Viktige fellesverdier, eksemplifisert med at søndagen som en annerledesdag er sikret, at de jevnlig diskusjonene rundt skolegudstjenester nå går mot sin slutt og at KrF har fått på plass økt skattefradrag for gaver til frivillige organisasjoner og trossamfunn enda en gang.

Partileder Hareide varslet i januar 2018 at partiet i 2018 både skulle tydeliggjøre sitt politiske prosjekt og diskutere politisk strategi og dets konsekvenser for partisamarbeid. Men det skulle skje i den rekkefølgen. Først politikk, så strategi for samarbeid, basert på det. Så skjedde i tiden frem mot landsstyremøtet 28. september 2018.

Storingsgruppen drøftet dagen før landsstyremøtet de ulike valgmuligheter parti og gruppe sto foran. Representantene sluttet seg til at de til tross for uenighet om retningsvalg skulle stille seg bak

beslutningen partiets organer velger å ta. Landsstyret 28. september konkluderte enstemmig det politiske prosjektet «Sammen for et varmere samfunn», for deretter å diskutere samarbeid.

Partileder og parlamentarisk leder Knut Arild Hareide gjorde det i sin tale til landsstyret klart at han ønsket at partiet skulle inngå regjeringssamarbeid med Arbeiderpartiet og Senterpartiet. Stortingsrepresentantene Geir Jørgen Bekkevold og Tore Storehaug støttet dette retningsvalget.

Stortingsrepresentanter og nestledere, Olaug Bollestad og Kjell Ingolf Ropstad, ønsket at partiet skulle inngå regjeringssamarbeid med sittende regjering, Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre. Stortingsrepresentant Torhild Bransdal støttet dette retningsvalget.

Stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan og Steinar Reiten ønsket primært at partiet skulle forbli i konstruktiv opposisjon, men at hvis det ikke ble mulig, ønsket de at partiet skulle inngå regjeringssamarbeid med sittende regjering.

Det ble besluttet at det skulle innkalles til ekstraordinært landsmøte om saken 2. november 2018. Partiledelse og stortingsrepresentanter reiste i tiden mellom landsstyremøtet 28. september og landsmøtet 2. november rundt om i hele landet, på medlemsmøter og ekstraordinære årsmøter i lokal- og fylkeslag.

I en situasjon hvor både partiledelsen og stortingsgruppen var delt i spørsmålet om samarbeid, var det også en spesiell tid å være ansatt i stortingsgruppen. Som ansatt skal man forholde seg til og arbeide med grunnlag i de styringssignaler som er gitt. Landsstyremøtet 28. september viste at både partiledelse og stortingsgruppe var delt i sitt syn på dette så viktige spørsmålet for partiets videre vei. Selv om de ansatte var forventet ikke å bedrive en aktiv ekstern valgkamp, ble det i en slik situasjon gitt aksept for at de kunne bistå spesielt opp mot de representanter som representerte deres prefererte syn.

Etter en oktober måned hvor norsk politikk besto av flomlys på KrF og partiets samarbeidsdebatt, besluttet landsmøtet 2. november 2018, med 98 mot 90 stemmer (2 blanke) at «for å få mest mulig gjennomslag for vår politikk gir landsmøtet stortingsgruppen handlingsrom til først å søke mulighetene for å kunne gå inn i Solberg-regjeringen bestående av Høyre, FrP og Venstre.» Videre at «KrFs stortingsgruppe gis, i samråd med landsstyret, fullmakt til å håndtere resultatet av samtalene i tråd med de politiske prioriteringene partiet har satt.»

Umiddelbart etter landsmøtets avslutning 2. november, basert på felles drøfting mellom sentralstyret og stortingsgruppen, fattet stortingsgruppen følgende vedtak:

1. Stortingsgruppen konstaterer at KrFs ekstraordinære landsmøte 2. november har gitt partiets stortingsgruppe handlingsrom til først å søke mulighetene for å kunne gå inn i Solberg-regjeringen bestående av Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre.
2. I den aktuelle situasjonen er det derfor naturlig å i første omgang sondere med Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre, om mulighetene for at Kristelig Folkeparti går inn i Solberg-regjeringen.
3. Hvis vi ser grunnlag for å starte forhandlinger, vil vår forventning være at det etableres en ny regjeringsplattform, ikke en revisjon av Jeløya-erklæringen.

4. KrF må i en slik prosess stille klare krav til politisk gjennomslag, i tråd med de politiske prioriteringene partiet har satt, med utgangspunkt i blant annet landsstyrets erklæring «Sammen for et varmere samfunn».
5. Stortingsgruppen oppnevner en delegasjon som gis myndighet til å sondere og eventuelt forhandle. Denne består av Kjell Ingolf Ropstad, Olaug Bollestad, Erik Lunde og Jorunn Hallaråker.
6. Stortingsgruppen oppnevner snarlig, basert på partiledelsens fremlagte forslag til navn, en referansegruppe som delegasjonen kan konsultere.
7. Stortingsgruppen fatter endelig beslutning om regjeringsdeltakelse etter at landsstyret har gitt sin vurdering av resultatet av eventuelle forhandlinger.

I fellesmøte mellom sentralstyret og stortingsgruppen den 9. november, ble det valgt en referansegruppe delegasjonen kunne konsultere i sonderinger og eventuelle regjeringsforhandlinger. Den besto av parlamentarisk leder Knut Arild Hareide, parlamentarisk nestleder Hans Fredrik Grøvan, tidligere stortingsrepresentant Hans Olav Syversen, stortingsrepresentant Tore Storehaug, fylkesordfører Solveig Ege Tengesdal, sentralstyremedlem Ingelin Noresjø, sentralstyremedlem Hilde Ekeberg og sekretariatsleder Dag Ivar Belck-Olsen.

Før KrF og regjeringspartiene satte seg ned for å sondere om mulig regjeringsdeltakelse, ble budsjettforhandlinger om statsbudsjettet 2019 gjennomført. Til grunn for disse lå for KrFs del et alternativt statsbudsjett som stortingsgruppen landet før partiets ekstraordinære landsmøte 2. november. KrF og regjeringspartiene ble enige om en budsjettavtale i november 2018, som blant annet innebar KrF-gjennomslag for 1000 kroner i økt barnetrygd pr år, flere lærere i skolen og flere ansatte i barnehagene og økt minstepensjon for enslige minstepensjonister.

Sonderinger mellom regjeringspartiene og KrF startet opp i slutten av november, og pågikk frem mot jul. KrFs delegasjonsutvalg vurderte ut fra sonderingsmøtene at det var tilstrekkelig grunnlag for å gå videre til regjeringsforhandlinger med Høyre, FrP og Venstre. I et felles møte mellom sentralstyret og stortingsgruppen 19. desember sluttet de seg til dette, med sikte på regjeringsforhandlinger etter nyttår. Vedtaket som ble fattet lød: «KrFs delegasjonsutvalg får fullmakt til å gå i forhandlinger med det klare utgangspunktet for viktige gjennomslag som landsstyret har gitt.».

Oversikt over spørsmål/representantforslag fra KrF i 2017 og i 2018:

	2017	2018
Skriftlige spørsmål	150	101
Spørretimespørsmål	3	
Muntlige spørsmål (spontanspørretimen)	Hver gang	
Interpellasjoner	7	
Representantforslag	42	

KrF-representantforslag fremmet i 2016 og 2017 (antall17):

- [Dokument 8:151 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Kjell Ingolf Ropstad, Olaug V. Bollestad, Geir Sigbjørn Toskedal og Anders Tyvand om tryggere og sikrere veitrafikk ved bruk av alkolås

- [Dokument 8:150 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Line Henriette Hjemdal, Rigmor Andersen Eide og Olaug V. Bollestad om gjeninnføring av forbudet mot 19 reptilarter i Norge

- [Dokument 8:128 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Line Henriette Hjemdal, Rigmor Andersen Eide, Geir Sigbjørn Toskedal og Geir Jørgen Bekkevold om nedsettelse av offentlig utvalg som skal foreta en gjennomgang av konkurransesituasjonen på norsk sokkel

- [Dokument 8:127 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Kjell Ingolf Ropstad, Anders Tyvand, Olaug V. Bollestad og Geir Jørgen Bekkevold om tiltak for å bekjempe voldtekt

- [Dokument 8:126 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Knut Arild Hareide, Kjell Ingolf Ropstad og Hans Fredrik Grøvan om utvidet lagringsplikt av IP-adresser for å beskytte barn mot overgrep

- [Dokument 8:123 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Olav Syversen, Line Henriette Hjemdal, Hans Fredrik Grøvan, Kjell Ingolf Ropstad og Geir Sigbjørn Toskedal om tiltak for å styrke forbrukernes rettigheter i handel med bolig

- [Dokument 8:122 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Hans Fredrik Grøvan og Kjell Ingolf Ropstad om arbeidsvilkår for sykehusansatte

- [Dokument 8:112 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Sigbjørn Toskedal, Line Henriette Hjemdal, Geir Jørgen Bekkevold og Anders Tyvand om en stortingsmelding om en styrket kulturskole for framtiden

- [Dokument 8:106 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Rigmor Andersen Eide og Geir Jørgen Bekkevold om helsehjelp til papirløse migranter

- [Dokument 8:100 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Rigmor Andersen Eide, Hans Fredrik Grøvan, Geir Jørgen Bekkevold og Kjell Ingolf Ropstad om styrket innsats mot at barn utnyttes i menneskehandel

- [Dokument 8:74 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Knut Arild Hareide, Olaug V. Bollestad, Anders Tyvand, Geir Jørgen Bekkevold og Kjell Ingolf Ropstad om flere tiltak for å beskytte barn mot pornografi

- [Dokument 8:59 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Knut Arild Hareide, Olaug V. Bollestad, Hans Fredrik Grøvan og Kjell Ingolf Ropstad om lokalsykehus i Flekkefjord, Narvik og Odda

- [Dokument 8:58 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad og Hans Fredrik Grøvan om turnusordningen for leger

- [Dokument 8:55 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Anders Tyvand, Kjell Ingolf Ropstad, Olaug V. Bollestad og Hans Fredrik Grøvan om å innføre fylkesvise eller regionale mobbeombud

- [Dokument 8:36 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Rigmor Andersen Eide, Line Henriette Hjemdal og Geir Jørgen Bekkevold om marine verneområder i Arktis og føre-var-prinsippet ved all virksomhet i tidligere helt eller delvis islagte områder

- [Dokument 8:25 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Knut Arild Hareide, Kjell Ingolf Ropstad, Olaug V. Bollestad og Rigmor Andersen Eide om reform av utviklingspolitikken

- [Dokument 8:9 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Line Henriette Hjemdal, Rigmor Andersen Eide og Geir Sigbjørn Toskedal om tiltak for å redusere matsvinn

Representantforslag KrF har fremmet sammen med andre partier i 2016 og 2017 (antall 4):

- [Dokument 8:113 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Jonas Gahr Støre, Torgeir Micaelsen, Trygve Slagsvold Vedum, Kjersti Toppe, Knut Arild Hareide, Olaug V. Bollestad, Audun Lysbakken og Rasmus Hansson om daglig fysisk aktivitet i skolen og en handlingsplan for fysisk aktivitet

- [Dokument 8:99 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Sigbjørn Toskedal og Karin Andersen om andre reaksjonsformer enn utvisning ved brudd på utlendingsloven

- [Dokument 8:77 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Liv Signe Navarsete, Torgeir Knag Fylkesnes, Trine Skei Grande og Knut Arild Hareide om sikring av egnet helikopterkapasitet for Hæren og videreføring av hovedbase for helikopter på Bardufoss

- [Dokument 8:13 S \(2016-2017\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hege Haukeland Liadal, Svein Harberg, Geir Jørgen Bekkevold, Ib Thomsen og Rasmus Hansson om en helhetlig vurdering av museumsreformen så langt

Representantforslag fremmet i 2017 og 18 (antall 25):

- [Dokument 8:237 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Torhild Bransdal, Kjell Ingolf Ropstad, Tore Storehaug og Simon Molvær Grimstad om å styrke rettssikkerheten i asylprosessen

- [Dokument 8:235 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Knut Arild Hareide, Olaug V. Bollestad og Kjell Ingolf Ropstad om ideelle aktørers historiske pensjonsutgifter

- [Dokument 8:215 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Kjell Ingolf Ropstad og Tore Storehaug om et jobbskattefradrag for uføre – BERIKTIGET

- [Dokument 8:214 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Steinar Reiten, Geir Jørgen Bekkevold og Kjell Ingolf Ropstad om å etablere et etikkråd for Statens pensjonsfond Norge etter modell av Statens pensjonsfond utland

- [Dokument 8:213 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Knut Arild Hareide, Olaug V. Bollestad, Hans Fredrik Grøvan og Kjell Ingolf Ropstad om å utrede fjerning av 350-kronersgrensen for varesendinger fra utlandet

- [Dokument 8:210 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Hans Fredrik Grøvan og Geir Jørgen Bekkevold om å sikre kvaliteten i spesialistutdanningen for leger

- [Dokument 8:196 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Olaug V. Bollestad, Knut Arild Hareide og Steinar Reiten om å gi bibelskoleelever to tilleggspoeng

- [Dokument 8:180 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Tore Storehaug og Steinar Reiten om ikke å gi utvinningstillatelser i særlig verdifulle og sårbare områder

- [Dokument 8:176 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Olaug V. Bollestad, Tore Storehaug og Geir Jørgen Bekkevold om nasjonale retningslinjer for barne- og ungdomsorganisasjoners tilgang til bruk av skoler og andre offentlige rom

- [Dokument 8:172 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad og Geir Jørgen Bekkevold om utviklingshemmedes rettigheter og likeverd og om tiltak som styrker de grunnleggende rettighetene til mennesker med utviklingshemming

- [Dokument 8:166 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Jørgen Bekkevold, Olaug V. Bollestad og Hans Fredrik Grøvan om språkopplæring for kontantstøttmottakere og fjerning av botidskravet på 5 år knyttet til kontantstøtten

- [Dokument 8:165 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad og Geir Jørgen Bekkevold om gjennomgang av offentlige oppreisnings- og erstatningsordninger

- [Dokument 8:150 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Knut Arild Hareide, Olaug V. Bollestad, Tore Storehaug og Geir Jørgen Bekkevold om evaluering av seksårsreformen og en skolestart på barns premisser

- [Dokument 8:147 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Steinar Reiten og Olaug V. Bollestad om gjennomgang av grenseoppgangen mellom «mindre» og «større» tiltak i kulturminneloven §§ 9 og 10

- [Dokument 8:141 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Jorunn Gleditsch Lossius, Steinar Reiten og Knut Arild Hareide om en offensiv og solidarisk alkoholpolitikk

- [Dokument 8:136 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Hans Fredrik Grøvan, Torhild Bransdal og Geir Jørgen Bekkevold om sikring av fri religionsutøvelse for mottakere av helse- og omsorgstjenester

- [Dokument 8:124 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Jorunn Gleditsch Lossius, Geir Jørgen Bekkevold, Knut Arild Hareide og Hans Fredrik Grøvan om at det skal være pålagt at nettbrett/PC eller lignende enheter som er tilgjengelig for barn i barnehagen og i småskolen, skal benytte filter som hindrer elever tilgang til alvorlig skadelig innhold på nett

- [Dokument 8:123 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Jorunn Gleditsch Lossius, Knut Arild Hareide, Geir Jørgen Bekkevold og Trude Brosvik om å sikre at forsøk på kjøp av seksuelle tjenester er straffbart

- [Dokument 8:114 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Trude Brosvik, Geir Jørgen Bekkevold og Torhild Bransdal om statlig kompensasjon ved flom og naturskade

- [Dokument 8:85 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Steinar Reiten, Tore Storehaug og Olaug V. Bollestad om gjeninnføring av forbudet mot 19 reptilarter i Norge

- [Dokument 8:74 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Olaug V. Bollestad og Geir Jørgen Bekkevold om tryggere og sikrere veitrafikk ved bruk av alkohol

- [Dokument 8:63 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Olaug V. Bollestad, Steinar Reiten og Kjell Ingolf Ropstad om å gi alle elever i Norge tilbud om skolegudstjeneste før jul

- [Dokument 8:43 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Jørgen Bekkevold, Olaug V. Bollestad og Steinar Reiten om endring av botidskravet for rett til kontantstøtte

- [Dokument 8:15 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Hans Fredrik Grøvan, Tore Storehaug, Torhild Bransdal og Steinar Reiten om å innføre lærernorm, at nye kompetansekrav ikke gis tilbakevirkende kraft, og endre karakterkravet i matematikk for opptak til lærerutdanningen

- [Dokument 8:14 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Tore Storehaug, Olaug V. Bollestad, Geir Jørgen Bekkevold, Torhild Bransdal om utjamning av nettartiffane

Representantforslag KrF har fremmet sammen med andre partier i 2017 og 2018 (antall 15):

- [Dokument 8:216 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Kjersti Toppe og Nicholas Wilkinson om at maksimalt antall prikker før inndragning av bevilling skal være åtte, ikke tolv

- [Dokument 8:191 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Cecilie Myrseth, Olaug V. Bollestad, Torgeir Knag Fylkesnes, Sandra Borch, Martin Henriksen, Ingvild Kjerkol og Lene Vågslid om å gi Rettsgenetisk senter (RGS) ved UiT Norges arktiske universitet i oppdrag å utføre DNA- og sporanalyser til bruk i strafferettspleien, som supplement til Rettsmedisinsk institutt (RMI)

- [Dokument 8:190 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Ingrid Heggø, Sigbjørn Gjelsvik, Kari Elisabeth Kaski og Kjell Ingolf Ropstad om provenynøytral omlegging av finansskatten der forhøgd arbeidsgivaravgift vert fjerna

- [Dokument 8:189 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad, Ingvild Kjerkol og Nicholas Wilkinson om endringer i tobakksskadeloven europeiske menneskerettsdomstol i forhandlingene om Københavnerklæringen

- [Dokument 8:185 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Tore Storehaug, Kari Elisabeth Kaski, Lars Haltbrekken og Arne Nævra om en ny, supplerende nasjonalparkplan

- [Dokument 8:179 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Tellef Inge Mørland, Ingvild Kjerkol, Kjersti Toppe, Nicholas Wilkinson, Olaug V. Bollestad, Per Espen Stoknes og Bjørnar Moxnes om å sikre god oppfølging av personer etter rusbehandling

- [Dokument 8:164 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Trygve Slagsvold Vedum, Knut Arild Hareide, Steinar Ness, Hans Fredrik Grøvan og Per Olaf Lundteigen om utdanningsreformen i Forsvaret

- [Dokument 8:130 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Per Espen Stoknes, Olaug V. Bollestad, Ingvild Kjerkol og Kjersti Toppe om et bedre målesystem for livskvalitet, helse og det gode liv i Norge ut fra behovet for helhetlig informasjon

- [Dokument 8:129 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Ingvild Kjerkol, Olaug V. Bollestad, Nicholas Wilkinson og Kjersti Toppe om å endre akuttmedisinforskriftens krav til bakvakt i legevakt

- [Dokument 8:110 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Anette Trettebergstuen og Geir Jørgen Bekkevold om en mer ansvarlig spillpolitikk

- [Dokument 8:103 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Knut Arild Hareide, Kari Elisabeth Kaski, Jonas Gahr Støre og Trygve Slagsvold Vedum om at tre skal være et hovedelement i det nye regjeringskvartalet

- [Dokument 8:82 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Jonas Gahr Støre, Marit Arnstad, Audun Lysbakken, Trine Skei Grande og Knut Arild Hareide om valg av medlemmer til Nobelkomiteen

- [Dokument 8:67 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug V. Bollestad og Nicholas Wilkinson om å ta nye initiativ for å sikre at barn ikke skal måtte bo på sykehjem i strid med barnets beste og foreldrenes ønske

- [Dokument 8:53 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag frå stortingsrepresentantane Trygve Slagsvold Vedum, Liv Signe Navarsete, Knut Arild Hareide, Ola Elvestuen, Abid Q. Raja, Willfred Nordlund, Audun Lysbakken og Mona Lill Fagerås om ny gjennomgang av kostnadane og konsekvensane knytt til nedlegginga av Andøya flystasjon

- [Dokument 8:42 S \(2017-2018\)](#)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Karin Andersen og Torhild Bransdal om andre reaksjonsformer enn utvisning og innreiseforbud ved brudd på utlendingsloven

Interpellasjoner fremmet av KrF i 2017 og 2018:

- Knut Arild Hareide til utenriksministeren: Om initiativer for å bringe partene i Kashmir-konflikten inn i en prosess som kan framskynde en fredelig løsning
- Hans Olav Syversen til utenriksministeren: Om styrking av Norges innsats for trosfrihet, og hva Norge best kan bidra med for kristne og andre minoriteter i Midtøsten.
- Knut Arild Hareide til utviklingsministeren: Om tiltak for å styrke skatteadministrasjonen i Norges samarbeidsland og bekjempe ulovlig kapitalflukt og korrupsjon, da programmet "skatt for utvikling" ble mer enn halvert fra 2016 til 2017.
- Hans Fredrik Grøvan til kunnskaps- og integreringsministeren
- Om å følge opp vedtakene tilknyttet opptappingsplanen mot vold og overgrep mv., og sikre at ansatte i skole og barnehage har kompetanse til å forebygge og avdekke flere saker om vold og overgrep mot barn
- Jorunn Gleditsch Lossius til justis-, beredskaps- og innvandringsministeren: Om å følge opp vedtakene tilknyttet opptappingsplanen mot vold og overgrep mv., og sikre at vi klarer å forebygge, avdekke og etterforske langt flere saker knyttet til vold og overgrep mot barn
- Olaug Bollestad til helseministeren: Om oppfølging av vedtakene tilknyttet opptappingsplanen mot vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn
- Geir Jørgen Bekkevold til barne- og likestillingsministeren: Om oppfølging av Stortingets vedtak ved behandlingen av opptappingsplanen mot vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn

Stortingsgruppens sammensetning og komitéplassering før valget 2017:

Komite:	Plassering
Arbeids- og sosialkomiteen (KrF har ikke medlem i komiteen)	Skygge: <ul style="list-style-type: none">• Arbeidsliv: Kjell Ingolf Ropstad• Funksjonshemmede: Olaug Bollestad• NAV: Olaug Bollestad• Fattigdom: Geir Jørgen Bekkevold• Pensjon og trygd: Hans Olav Syversen
Energi- og miljøkomiteen	Rigmor Andersen Eide
Familie- og kulturkomiteen	Geir Jørgen Bekkevold (første nestleder)
Finanskomiteen	Hans Olav Syversen (leder)
Helse- og omsorgskomiteen	Olaug V. Bollestad
Justiskomiteen	Kjell Ingolf Ropstad (andre nestleder)
Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen	Anders Tyvand
Kommunal- og forvaltningskomiteen	Geir S. Toskedal
Kontroll- og konstitusjonskomiteen	Hans Fredrik Grøvan
Næringskomiteen	Line Henriette Hjemdal
Transport- og kommunikasjonskomiteen	Hans Fredrik Grøvan
Utenriks- og forsvarskomiteen	Knut Arild Hareide
Utvidet Utenrikskomite:	Knut Arild Hareide Vara: Hans Olav Syversen
5. visepresident i Stortinget:	Line Henriette Hjemdal

Verv KrF:	
<i>KrFs stortingsgruppes gruppestyre:</i>	Knut Arild Hareide (parlamentarisk leder) Hans Olav Syversen (parlamentarisk nestleder) Line Henriette Hjemdal (5. visepresident) Olaug V. Bollestad Vara: <ol style="list-style-type: none">1. Rigmor Andersen Eide2. Hans Fredrik Grøvan3. Kjell Ingolf Ropstad4. Geir Toskedal

<i>KrFs stortingsgruppes valgkomité:</i>	Kjell Ingolf Ropstad – leder Geir S. Toskedal Line Henriette Hjemdal
<i>Innpisker KrF:</i>	Line Henriette Hjemdal Vara: Geir S. Toskedal Hans Fredrik Grøvan
<i>Stortingsgruppens representanter i KrFs landsstyre:</i>	Line Henriette Hjemdal Geir Jørgen Bekkevold til 4. nov 2015 Kjell Ingolf Ropstad fra 5. nov 2015 Hans Fredrik Grøvan Vara: Anders Tyvand Rigmor Andersen Eide Geir S. Toskedal
<i>Stortingsgruppens representant i KrFs programkomite:</i>	Geir Jørgen Bekkevold
Verv Stortinget:	
<i>Stortingets valgkomite:</i>	Knut Arild Hareide Hans Olav Syversen Vara: Line Henriette Hjemdal Rigmor Andersen Eide
<i>Stortingets fullmaktskomité:</i>	Line Henriette Hjemdal
<i>Stortingets boligkomité:</i>	Olaug V. Bollestad
<i>Stortingets brukerråd:</i>	Anders Tyvand Vara: Rigmor Andersen Eide
<i>Rettferdsvederlagsutvalget:</i>	Vara fra KrF: Anders Tyvand eller Olaug Bollestad
<i>Europautvalget:</i>	Knut Arild Hareide (Hans Fredrik Grøvan møter når han blir kalt inn som vara fra Europarådet.)
<i>Internasjonale verv:</i>	
<i>Nordisk Råd:</i>	Rigmor Andersen Eide Vara: Olaug V. Bollestad
<i>Parlamentarikerkomité for det arktiske samarbeidet:</i>	Rigmor Andersen Eide (vara)
<i>Europarådets parlamentariske forsamling:</i>	Hans Fredrik Grøvan (vara)
<i>EFTA/EØS parlamentarikerkomite:</i>	Geir S. Toskedal
<i>NATO-parlamentarikerforsamling:</i>	Hans Olav Syversen (vara)
<i>OSSE:</i>	Geir J. Bekkevold
<i>Delegasjon for forbindelse med Europaparlamentet:</i>	Knut Arild Hareide Vara: Geir S. Toskedal
<i>IPU:</i>	Line Henriette Hjemdal (vara)
<i>FN-delegasjonen:</i>	Geir Sigbjørn Toskedal Vara: Hans Fredrik Grøvan og Olaug Bollestad

Stortingrepresentantenes ansvarsfylker i tillegg til eget fylke, før valget 2017:

- Line Henriette Hjemdal Akershus
- Anders Tyvand Buskerud
- Hans Olav Syversen Oppland
- Kjell Ingolf Ropstad Hedmark
- Rigmor Andersen Eide Sogn og Fjordane
- Geir Jørgen Bekkevold Sør- og Nord-Trøndelag
- Olaug Bollestad Nordland
- Hans Fredrik Grøvan Troms
- Geir Sigbjørn Toskedal Finnmark

Stortingegruppens sammensetning og komiteplassering etter valget 2017:

Komite:	Plassering
Arbeids- og sosialkomiteen (KrF har ikke medlem i komiteen)	Skygge: Steinar Reiten
Energi- og miljøkomiteen	Rigmor Andersen Eide
Familie-, kirke og kulturkomiteen	Geir Jørgen Bekkevold
Finanskomiteen	Kjell Ingolf Ropstad
Helse- og omsorgskomiteen	Olaug V. Bollestad (leder)
Justiskomiteen (KrF har ikke medlem i komiteen)	Skygge: Kjell Ingolf Ropstad
Utdannings- og forskningskomiteen	Hans Fredrik Grøvan
Kommunal- og forvaltningskomiteen	Torhild Bransdal
Kontroll- og konstitusjonskomiteen	Hans Fredrik Grøvan
Næringskomiteen	Steinar Reiten
Transport- og kommunikasjonskomiteen (KrF har ikke medlem i komiteen)	Skygge: Hans Fredrik Grøvan
Utenriks- og forsvarskomiteen	Knut Arild Hareide
Utvidet Utenrikskomite:	Knut Arild Hareide Vara: Hans Fredrik Grøvan

Verv KrF:	
<i>KrFs stortingsgruppes gruppestyre:</i>	Knut Arild Hareide (parlamentarisk leder) Hans Fredrik Grøvan (parlamentarisk nestleder) Olaug V. Bollestad Kjell Ingolf Ropstad Vara: 1. Geir Jørgen Bekkevold 2. Torhild Bransdal
<i>KrFs stortingsgruppes valgkomité:</i>	Olaug Bollestad – leder Geir Jørgen Bekkevold
<i>Innpisker KrF:</i>	Geir Jørgen Bekkevold Vara: Torhild Bransdal Olaug Bollestad
<i>Stortingens representanter i KrFs landsstyre:</i>	Steinar Reiten, Geir Jørgen Bekkevold, Tore Storehaug, Torhild Bransdal Varamedlem: Torhild Bransdal
Verv Stortinget:	
<i>Stortingets valgkomite:</i>	Knut Arild Hareide Hans Fredrik Grøvan Vara: Olaug Bollestad, Torhild Bransdal
<i>Stortingets fullmaktskomité:</i>	Geir Jørgen Bekkevold
<i>Stortingets boligkomité:</i>	
<i>Stortingets brukerråd:</i>	
<i>Europautvalget:</i>	Knut Arild Hareide (Hans Fredrik Grøvan møter når han blir kalt inn som vara fra Europarådet.)
<i>Internasjonale verv:</i>	
<i>Nordisk Råd:</i>	Torhild Bransdal Vara: Tore Storehaug

Stortingens ansvarsfylker i tillegg til eget fylke etter valget 2017:

- Steinar Reiten Finnmark og Troms
- Geir Jørgen Bekkevold: Nordland og Vestfold
- Torhild Bransdal: Trøndelag
- Kjell Ingolf Ropstad: Buskerud
- Hans Fredrik Grøvan: Akershus og Østfold
- Olaug Bollestad: Oslo
- Tore Storehaug: Oppland og Hedmark

Ansatte i stortingssekretariatet pr. 31. desember 2018:

Dag Ivar Belck-Olsen, sekretariatsleder
Live Husan, nestleder og stedfortreder (permisjon)
Geir Arne Servan, stedfortreder
Ingvild Ofte Arntsen (permisjon)
Stig-Øyvind Blystad
Emil Andre Erstad
Dag Andreas Fedøy
Gunn Lundene Gladhaug
Solveig Fjermedal Gullteig
Jorunn Hallaråker
Mona Høvset (10%)
Mie Inchley (10%)
Tove Welle Haugland
Aksel Jakobsen
Erlend Kjærnsrød (10%)
Julie Kristine Kordahl
Silje Kvamme Bjørndal
Kristoffer Rolland
Hans Olav Syversen
Aud Grethe Sæther
Alf Rose Sørugaarden (90%)
Sverre Vatnar

Andre som har arbeidet i sekretariatet i 2017 og 2018:

Kristine Banggren Gripsgård
Dagrun Eriksen
Mathias Slettholm
Odd Jostein Sæter
Gunnhild Sørås
Jon Håkon Øen